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Alto Hospicio, 30 de agosto del 2024

A . PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : HUMBERTO PERALTA AGUILERA "
DIRECTOR (S) COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, se informa que ha finalizado el proceso licitatorio N°110/2024
denominado “Suministro de asfalto para parches o bacheos de calles de la Comuna de Alto Hospicio”,
ID 3447-195-LE24, adjunto remito a UD. informe de evaluaciéon, confeccionado por la Comision
designada para estos fines, donde se propone la ADJUDICACION del presente proceso licitatorio, al
proponente “CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA", RUT: 76.031.4446-3, por haber obtenido buenas
calificaciones dentro del proceso de evaluacién y cumplir con las condiciones técnicas solicitadas en
las bases de licitacion.

Atentamente,

& 5
%H ‘

HUMBERTO

Tomo conocimiento y apruebo,
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INFORME DE EVALUACION

“Suminisiro de asfalto para parches o bacheos de calles de la Comuna

'Nombre Propuesta ]
' ' ; de Alto Hospicio".
Py

i

: Unidad Técnica Secretaria Comunal de Planificacion.
! NUmero Propuesta 110/2024.
- ID Mercado Piblico. ;) 3447-195-LE24.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N°7.121/2024, de fechda 12 de agosio del
2024, donde se aprueban las bases y se llama a Licitacion PUklica N°110/2024, denominada “Suministro
de asfalto para parches o bacheos de calles de la Comuna de Alto Hospicio”, Actas de Apertura
Publicadas con fecha 27 de agosto del 2024 en el Portal de Mercado PUblico y toda vez finalizados los
procedimientos establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacion y Compras PUblicas para la recepcién
de ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de
licitacion que rigen el presente proceso.

1. DE LA APERTURA

Siendo las 16:30 horas del dia lunes 19 de agosto del 2024, en dependencias de la Secretaria
Comunal de Planificacién de Alto Hospicio, se procedid « la apertura puUblica de la licitacién
N°110/2024, denominada “Suministro de astalto para parches ¢ bacheos de calles de la Comuna de
Alto Hospicio”, ID Mercado POblico N° 3447-195-1E24, segun consta en acta de aperturq, presentdndose
la siguiente oferta:

1.1.  CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA
R.U.T.: 74,031.444-3

OFERTA ACEPTADA: Efectuada la revisidon de los antecedentes recepcionadcs, en conformidad a
lo establecido en las bases de licitacidon, se concluye que el proponente individualizado
anferiormente al momento de la apertura presenta observacién en antecedente presentado en
su oferta.

La comisidn'en virtud del Art, 53° y 54° de las Bases Administrativas, le otorga al proponente dos
.{02) dias hdbiles a fin de subsane las siguientfes observaciones detectada en el acta de apertura
de las ofertas:

- Ar, 43° Nro. §, Letra c): Propenente no adjunia Documento de ldentidad {(Pasapeorte o cédula
de idenlidad) de su representante legal vigente. Se le solicita la oferente subsane lo observado.

Una vez coricluido el plazo otorgado, el proveedor da respussta segin el siguiente detalle:

. Art. 43° Nro. 6, Letra c¢): Proponente adjunta cédula de identidad de su representante legal
vigente. CUMPLE

Por lo anterior, la oferta es declarada ADMISIBLE pasando sus antecedentes a [a comisién de
evaluacion de la propuesta.
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2. DE LA OFERTA Y PROPONENTE VALIDAMENTE ACEPTADO.

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en el Articulo 43° de los
requisitos solicitados, se establece que el proponenie aceptado cumple con cada uno de los
antecedenies requeridos, por lo que se encuenira en condiciones de ser evaluado por la Unidad
Técnica, donde se resumen a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:

Nombre : CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA .

RUT. <ot 76.031.446-3 :

Domicilic Comercial. -~ : Calle Proyectada N°4001 R '
Comuna : 1 Alto Hospicio

Telefono I '

Correo Electrénico 27" ¢ contacte@constructoramagd.cl

Representanie Legc:l - :  Verdnica Marinoo Barrios

RUT % : X L i e e e e e n e e+ rt e
3, ANALISIS DE LA OFERTA,

Lo establecido en las Bases Administrativas de las propuestas en cuestion, en el Art. 68° dispone
como criterios de evaluacién y diferenciacion a la Oferta Econémica (40%) y Oferta Técnica (60%),
siendo el puntaje para efectuar la evaluacion el que se sefala a continuacién:

o :‘_ . : . . - ; E . jf " .‘“e
- Sub s Criterlo = ~. L . Culiflcacion

Criterio de Evaluaclon "Precio™: Se reallzcrro d|V|d|endo
el valor de la oferta de menor monto por el valor
ofertado”i”, multiplicando el resullado por el %
asignado cl sub criterio especffico por el % del criterio
Definido en el Anexo N°3 especifico por 10 {total puntos totalidad criterios de

Gl “Eormulario de Oferta evdluacién}, de acuerdo a la siguiente férmula:

S Econémica”

Precio:

. Xmin L .
. Pi= % % 05 Subcriterio * %Criterio * 10
" | El valor ofertado se cotizard en | ponde: '
pesos  chllenos, y deberd | pizpyntaje ponderado de! criterio en evaluacién de la
.| considerar todos los costos | ofertq "
| asociados para entregar en el | Xi= Valor de la Oferta "i" {Oferta en estudio).
{lugar que disponga  lg | Xmin=Valor de la oferta de menor monto.
| Municipalidad de Alto | % sub-criterio=  Porcentdje asignodo ol sub-criterio

| Hospiclo _definidos en las | &sPecifico. o L )
| presentes bases, los cuales son %criterio= Porcentaje asignado al criterio especifico,

| de_ cargo _exclusivo _del 10= Total puntos [por la totalidad oblenida en los distintos

= adjudicado, Indicare en_la criterios de evaluacion de la propuesta).
’ oferta. '

NOTA 1: Para efectos de evaluacion de las ofertas se
considerarédn solo los dos primeros decimales
(aproximando, de ser necesario, el fercer decimal al
entero superior cuando el valor sea igual o superior a
5-Elemplo: 2.5756=2.58, caso contrario se mantendrd

S| 100%
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el valor del segundo decimal-Ejemplo: 2.5746=2.57.

Pond. |
 Sub- | .
| Criterio | =

Calificacién .

AUERE _ 1. Proponente no presenta
FRRL documentos faltanfes v

T observados en el acto de| 10 1,00 | 0,60
S apertura y evaluacion de

. la oferta.

5 | 2, Propcnente presenta 1

documento  faltante v

" observado en el acto de
- apertura,

oy 3, Proponente  no_ presenta
observaciones _en el acto
de aperlura, pero en_la 7
elapa de evaluacidn, se le
solicita aclaracion en algin
aspecto de su ofertq, lo
que le permite contar con
todos los antecedentes
solicitados en las bases.

4, Proponente presenta 2

0,70 | 0,42

Cumplimiento de Requisitos
Formales:

| Cumple con la entrega de la
. -|totalidad de los requisitos

1formales en los plazos
*| establecidos para ello.

10% documentfos faltantes u
60% o observados en el acto de 3 0.30 | 018
apertura.
DL 5. Proponente presenta 3
L documentos faltantes v
B observados en el acto de ] 010 0.06
R A apertura.
O é. Proponente presenta mds ; .
I 5 de 3 documentos faltantes Se di‘:i‘:’cllzq‘::::b]e
BRI u observados en el acto de ‘rfoceso Iici? atorio
L apertura. P )
Materias de Alto Impacto Social
= Descentralizacién y Desarrollo
’ . local: 1. Cuenta con casa matriz
y/o sucursal en la Comuna 10 2,00 1,20

: Se evaluard la direccién de de Alto Hospicio.
"| identificacion que el postulante
. .2 | declare en el Anexo N°1-A o 1-
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B vy documentacion de Sl
. | (Servicio de Impuestos Internos)
‘gozgzje;?dg&?"g?c] para ser . Cuenta con casa matriz
; ) y/o sucursal en la Comuna 5 1,00 | 0,60
|De acuerde a la Jltima de lquique.
modificacion del reglamento
.+ |de Compras Po0blicas Ley
#73119.886 en el Articulo 23, N° 3 se
| define como materla de alto
" |impacto social, aquellas que
| privilegien el impulso a las |3, No cuenta con casa matriz
, | empresas de menor tamaiio, la y/o sucursal en la Comuna o 0,00 0,00
i

P
i

- | descentralizacién y el
| desarrollo local.

20%

de Alto Hospicio o Iquique

Experiencia:

Definido en el Anexo N° 4
"Experiencia del Oferente"

».| Se evaluard la presentacion de
- | experiencias
| proponente en la provision de

relevantes del

productos y/o servicios objeto

| debidamente firmados por las
: |partes involucradas, Decretos
"y/o Rescluciones que aprueban

. [los contratos, Cerificados de
| Satisfacecién  de

Clientes,

Facturas y/o Ordenes de

. | Compra.

40%

. Posee de diez (10) o mads

experiencias.

10 400 | 240

. Posee de siete [07) a nueve

(0%) experiencias.

7 280 | 1,68

. Posee de tres (03) a seis

. Posee de dos [02) o menos

experiencias.

|de o presente licitacion, | (04) experiencias. 5 200 120
acreditables  mediante la
presentacién de  Contratos

3 1,20 | 0,72

. No posee experiencia o no

las acredita.

0 | 000 | 000

Andlisis de la Oferta Técnica:

-7 - Segun lo indicado en el Art. 43°
"iINro. § de las
> | Administrativas.

Bases

Se evaluard el Plan de Trabgjo

‘| que presente el proponente en

. 1° Mejor Andlisis de la

Oferta Técnica.

10 3.00 1,80

‘7. |base a la informacién que|2. 22 Mejor Andlisis de la
“| entregue segun los siguienfes 5|  Oferta Técnica. ’ 210|128
| puntos:;
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s Procedimiento completfo
: para la entrega de los
servicios y/o productos |3, 3° Mejor Andlisis de la

cada vez que sean| Oferta Técnica.
requeridos por la Unidad

_ Técnica.

1e  Plazos minimos a considerar
. para la correcta entrega
| de los servicios  y/o |4, 40 Mejor Andlsis de la

productos. Oferta Técnica.
© e Tiempos de respuesta en

caso de urgencias vy/o

5 1,50 | 0,90

3 090 | 0,54

2 emergencias.
- . ,|e Descripcion Técnica vy
S fotografia de los vehiculos
: que Jtilizard para la
T enirega de los servicios y/o |5, 5° Mejor Andlisis de la 0 0.00 0.00
e e productos. Oferta Técnica. ’ '
1o Descripcion  del servicio
: post venta.
30%

Criterio de Diferenciaclén:

Art.71°  Ante una igualdad de puntagje en
siguiente forma:

a evaluacién final de las ofertas, se adjudicard de Ia

v 1° por Mejor Oferta Técnica.
v 2° por Mejor Oferta Econdmica.

3.1.  ANALISIS CRITERIO OFERTA ECONOMICA (40%).

Andlizados los antecedentes entregados por los proponentes y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las Bases Administrativas de licitacion en su Arficulo 68°, podemos concluir:

CONSTRUCTORA MAGA I.IMITAIA
R U:T.: 76,031 446 3 a

Unidad Unifaric

Bcéheo- profundo o
"Reparacién de Espesor

1 completo de Estructura 1 m?2 $55.000 $10.450 $65,450
de Pavimento,
eh cdliente.
Bacheo profunde o

2 Reparaciéon. de Espesor 1 m? $58.000 $11.020 $49.020

completo de Estructura
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de Pavimento,
en frio.

‘Valorés Totales - -

ko

$113.000 ] - $21.470 | $134:470

CALCULO DE PONDERACION

- - R-UNITARIO PSRN - St -POND:: .
o: . iy = - 4 He o - L L
Ve o OFNE | wuororar | oo AR L ) mmau |
1 CONSTRUCTORA  MAGA $134.470 $134.470  x 100% X 40% X 10 = 400
LIMITADA $134.470

3.2, ANALISIS CRITERIO OFERTA TECNICA (60%).

Andlizados los antecedentes entregados por el proponente y cotejados con los criterios a
evaluar establecidos en las Bases Administrafivas de licitacidn en su Articulo 65°, podemos concluir:

CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA S

CRUT:76.031.446-3

T Pond. | ..

Gflferlo‘

Cdilificazion | sub- |
o TamEe M RN | Criterio]
Cumplimiento de Requisitos
Formales:
1 El proponente fiene un
| Cumple con la entrega de -
la totalidad de los requisitos | SVmPlimiento Medio, debido aque| | 4,0 | 445

en la Apertura de la Licitacion tuvo

| formal en lazos
rmales los p un documento faltante,

| establecidos para ello.

10%

Materias de Alto Impacto

| Social - Descentralizacién y
Desarrollo Local:

| Se evaluard la direccién de |El proponente cuenta con casa
| identificacion que el ymatriz y/o sucursal en la Comuna
| postulante declare en el|de Alto Hospicio, cuya direccién es
/fAnexo N°1-A o 1-B y|Calle Proyectada N°4001, Alto
| documentacién de  Sli|Hospicio, acreditado mediante la| 10 2,00 1,20
| (Servicio de  Impuestos | direccion indicada en el Anexo N°1-

| Infernos) o Patente | A, denominado "ldentificacién del
Comercial para ser | Proponente” y la Copia de su
considerado vdlido, Patente Comercial N°2235,

. .|De acuerdo a la Oltima
- { modificacién del
-~ |reglamenio de Compras

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
s ' Avda, Romén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono {57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio — Regién de Tarapaca
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| Pdblicas ley 19.886 en el
Articulo 23, N° 3 se define
como maleria de alto
) Impacto social, aquellas
o | que privilegien el impulso a
|las empresas de menor
.| tamafio, la
| descentralizacion y el
. | desarrolio local.
20%
" El proponente indica que tiene las
: ol siguientes experiencias:
1. MANDANTE: SERVIU I.
DESCRIPCION: CONST. PAV. PART, 27°
LLAMADO, COMUNA DE ALTO
HOSPICIO.
MEDIO  VERIFICACION:  ACTA
) RECEPCION FINAL. NO CUMPLE
- OBSERVACION: PROPONENTE
Experiencia: ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
Definido en el Anexo N° 4 FINAL, SIN EMBARGO, ESTE
“Experiencia del Oferente" DOCUMENTO NO ES EL
_ : SOLICITADO EN LAS BASES PARA
<+ _|Se evaluard la presentacion ACREDITAR EXPERIENCIA,
’ e
- gel exggp')eonnc;iere'ZVnomfos 2. MANDANTE; SERVIU |, |
L DESCRIPCION: MEJORAMIENTO
provision de productos y/o|  AcCESIBILIDAD PAR. VIAL O'HIGGINS-
|servicios  objeto de la| ByLNES, TRAMO ARTURO PRAT HASTA
| presente licitacién, | PATRICIO LYNCH (ETAPAS). 7 | 280 | 168
| acreditables mediante la| MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO ’ ‘
_ ? .| presentacion de Contratos N°5é. CUMPLE
debidamente firmados por
llas  partes  involucradas, | 3- MANDANT% SERVIUL.
"rir; [Decratos y/o Resoluclones| Lt o e
_|que aprueban les contratos, LLAMADO COMUNA DE FOIO
| Cerllficados de Satisfaccion| 4| MONTE, LOCALIDAD DE LA TIRANA.
. {de Clientes, Facturas y/o| MEDIO  VERIFICACION:  ACITA
;. © | Ordenes de Compra. RECEPCION FINAL. NO CUMPLE
: ' OBSERVACION: PROPONENTE
40% ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
FINAL, SIN  EMBARGO, ESTE
DOCUMENTO NO ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA,
; 4. MANDANTE; SERVIU .
DESCRIPCION: PROGRAMA
PAVIMENTOS  PARTICIPATIVOS 28
LLAMADO COMUNA DE PICA.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°35, CUMPLE

. MANDANTE: SERVIU [.

DESCRIPCION: CONSTRUCCION
PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS  28°
LLAMADOS, ARICA.

MEDIO VERIFICACION: ACTA
RECEPCION FINAL. NO CUMPLE
OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
FINAL, SIN EMBARGO, ESIE
DOCUMENTO  NO  ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA.

. MANDANTE: SERVIU I.

DESCRIPCION: CONSTRUCCION
PROGRAMA DE PAVIMENTACION
PARTICIPATIVA 29 LLAMADQ,
COMUNA PICA.

MEDIO VERIFICACION: ACTA
RECEPCION FINAL NO CUMPLE
OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
FINAL, SIN EMBARGO, ESTE
DOCUMENTO NO ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA,

. MANDANTE: SERVIU I.

DESCRIPCION: CONSTRUCCION
PROGRAMA DE PAVIMENTACION
PARTICIPATIVA 30°  LLAMADO,
REGION DE TARAPACA, COMUNA DE
PICA.

MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°42, CUMPLE

. MANDANTE: SERVIU 1.

DESCRIPCION: CONSTRUCCION
PROGRAMA DE PAVIMENTACION
PARTICIPATIVA 30° LLAMADO,
REGION DE TARAPACA, COMUNA DE
HUARA.

MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°63, CUMPLE

. MANDANTE; SERVIU I,

DESCRIPCION: CONSERVACION
ACERAS Y SOLERAS EN COMUNA DE
IQUIQUE, SECTOR NORTE ETAPA |,
SECTOR | TRAMO ESMERALDA - JUAN
MARTINEZ- OHIGGINS = AV. ARTURO

PAgina ? de 19

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramon Pérez Opazo N° 3125 ~ Fono (57} 2583043 — Fone [57) 2583047
Comuna de Alto Hospicic — Regién de Tarapacd




MUNICIPALIDAD DE

ALTO HOSPICIO

i,
MquuEILmnl.

PRAT.
MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N®60. CUMPLE

10.MANDANTE: MCP.

DESCRIPCION: CONSERVACION
MAYOR AREA DE MOVIMIENTO
AEROPUERTO  DIEGO  ARACENA
2021/2022. 2° LLAMADO. :
MEDIO VERIFICACION: ACTA
RECEPCION PROVISORIA. NO CUMPLE
OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
PROVISORIA, SIN EMBARGO, ESTE
DOCUMENTO NO ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA.

T1.MANDANTE: MOP,

DESCRIPCION: CONSERVACION
RUTINARIA  SECTOR  PLATAFORMA
COMERCIAL AEROPUERTO DIEGO
ARACENA, PLAN DE RECUPERACION.
MEDIO VERIFICACION: ACTA
RECEPCION PROVISORIA. NO CUMPLE
OBSERVACION: . PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
PROVISORIA, SIN EMBARGOQ, ESTE
DOCUMENTO NO ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA.

T12.MANDANTE: MOP,

DESCRIPCION: CONSERVACION
PUNTOS DE POSADA REGION DE
TARAPACA (2DO. LLAMADO).

MEDIO VERIFICACION:; ACTA
RECEPCION PROVISORIA. NO CUMPLE
OBSERVACION: PROPONENTE
ADJUNTA  ACTA  RECEPCION
PROVISORIA, SIN EMBARGO, ESTE
DOCUMENTO NO ES EL
SOLICITADO EN LAS BASES PARA
ACREDITAR EXPERIENCIA.

13.MANDANTE: SERVIU XV.

DESCRIPCION: MEJORAMIENTO
E.EP.P. LOS INDUSTRIALES |, AREA 2
POLIMETALES, ARICA.,

MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
Y RESOLUCION AFECTA N°27/2019,
APRUEBA CONTRATO. CUMPLE

14, MANDANTE: SERVIU XV,

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono [57) 2583043 — Fono (57) 2583047
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DESCRIPCION: CONSTRUCCION
PAVIMENTOS  PARTICIPATIVOS 30°
LLAMADO ETAPA Il, ARICA.
MEDIO VERIFICACION: RESOLUCION
ADJUDICACION, NO CUMPLE
OBSERVACION; PROPONENTE NO
ADJUNTA  DOCUMENTO QUE
ACREDITE EXPERIENCIA.
15.MANDANTE: AGUAS DEL ALTIPLANO,
DESCRIPCION: SERVICIO DE
REPOSICION DE PAVIMENTOS EN
ARICA 2018-2021.
MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N®195, DE FECHA 24 DE QCTUBRE DEL
2023. CUMPLE
16.MANDANTE: AGUAS DEL ALTIPLANO.
DESCRIPC!éN: SERVICIO DE
REFPOSICION DE PAVIMENTOS EN
ARICA 2021-2023,
MEDIO VERIFICACION: CERTIFICADO
N°196, DE FECHA 24 DE OCTUBRE DEL
2023. CUMPLE
El proponente acredita un total de
B experiencias.
Andlisis de la Oferta Bl proponente tiene el 1°_ Mejor
Técnica; Andlisis de la Oferta Técnica. A
4 confinuacién, se indicard o
. | Segun lo indicado en el Art. [informado en su Plan de Trabgjo.
43° Nro. 5, de las Bases
‘| Administrativas. e Procedimiente completo para la
entrega de los servicios y/o
Se evaluard el Plan de productos cada vezr que sean
Trabagje que presente el requeridos por la Unidad
. | proponente en base a la Técnica.
|informacién que entregue
|segin los siguientes 5| CORTE, DEMOLICIONES Y RETIRO DE
| puntos: ESCOMEBROS. 10 3,00 1,80
~ |s Procedimiento Se comenzard con el despeje del
completo para la [recinto de todo material gjeno a la
enfrega de los servicios | obra, tales como basuras,
y/o productos cada vez | escombros y el retiro de pavimentos
que sean requeridos por | existentes, para dar cabida a las
la Unidad Técnica. estructuras de pavimentos
* Plazos minimos a | proyectadas.
considerar  para g
correcta entrega de los |Se clasificard el material que se
servicios y/o productos. |extraiga de la excavacién o
“-|» Tiempos de respuesta |perfilamiento de suelo, para ser
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en caso de urgencias |usado como relleno en los sectores

yfo emergencias, gue indican en el proyecto, siempre
¢ Descripciéon Técnica y|y cuandoe cumpla con las

fotografia de los | exigencias del item rellenos con
R vehiculos que ufilizard | material de empréstito y  sea
para la enfrega de los | debidomente autcrizado por |a
L servicios y/o productos. | Inspeccidn Técnica de la Obra del
*~  |e Descripcién del servicio | Serviu Regién de Tarapacd.
i post venta.

e : Todo el material proveniente de las
30% demoliciones de  pavimentos
e existentes serd retirado de las
‘ R faenas en un plazo méximo de 48
e horas a botaderos autorizados por
la autoridad competente.

REMOCION Y REPOSICION DE BASE
GRANULAR 10 CM

Se comenzard con la colocacién,
mezclado y compactacion de la
base granular sobre la subrasante,
de acuerdo a las cotas vy
dimensiones indicadas en los planos
: del proyecto, con un espesor
R compactado de 10 cms.

la base serd humedecida
convenientemente y compactada
con rodile vibrador. La base
estabilizada se compactard con la
= humedad Optima hastia obtener
R una densidad igual o superior al
s 95% de la densidad mdxima
compactada seca.

- MEZICLA ASFALTICA E=5 CMS
T ) INCLUYE IMPRIMACION

Una vez recibide la base
‘ estabilizada  compactada,  se
ar aplicard la imprimacion en el area

a asfaltar, vy se procederd a la
e colocacién la carpeta asfdltica en
D . caliente, esto debe hacerse 24
horas anfes de la colocacién de la
& mezcla.

La instalacion de la carpeta
asfaltica se hard con el eguipo

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramén Pérez Opazo N° 3125 — Fono [57) 2583043 - Fono [57) 2583047
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| adecuado, considerando Finisher,
Rodilo  Compactador, Rodillo
_ Neumdtico y Placa para los puntos
; de dificil acceso.

Desde la Plaonta de Asfalto se
frasladard la mezcla asfaltica en
; camiones Tolva, que deberdn ir
encarpados para mantener la
X temperatura durante el fraslado a
S la obra,

PR La temperatura deberd controlarse
‘ en la Planta de Asfallo y al
momento de instalar la mezcla en
obra.

e Plazos minimos o considerar
para la cormrecta entrega de los
servicios y/o productos.

Una vez que se comienzan con la
S intervencion del bacheo, éstos
deben quedar ejecuiados en un
Vi plazo no mayor a 24 hrs.

+ Tiempos de respuesta en caso
de urgencias y/o emergencias,

Gt
i

En los casos de urgencias vy/o

o emergencias, el tfiempo de
e respuesta o intervencidn no serd
- mayor a 48 hrs. para identificar e
ST intervenir.

. s Descripcion Técnica y fotografia
Lt de los vehiculos que utilizard
para la entrega de los servicios
y/o productos.

CAMION TOLVA, para el traslado
de base establlizada y retfiro de
escombros

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIC
Avda, Ramén Pérez Opozo N° 3125 — Fono {57) 2583043 — Fono (57) 2583047
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CAMION BACHEADOR, 58
encargard de frosladar la mezcla
asfdltica en los sectores a intervenir

S

CAMION, se JUlilizard para el
abastecimiento de materiales vy
herramientas a ufilizar.,

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda, Ramdn Pérez Opaza N° 3125 - Fono {5§7) 2583043 — Fono {57) 2583047
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%

. ; ‘RODILI;O, equipo a utilizar para [a
T compactacion de los bacheos,

e
iy

- . SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramdn Pérez Cpazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Regidn de Tarapacd
Pagina 15 de 19

O



e
MUNICIPALIDAD DE [
A& co I ﬁ% £
) s ' AN s,
1 SECOPLAC

——TMas Condad, Tgfor et —

» Descripcién del servicio post
venta.

S Los trabgjos cuentan con garantia
T durante todo el plazo de ejecucién
ST del contrato, si es necesario se
deberd rehacer el parche siempre y
cuando no sean danados por
intervencién de terceros.

En caso de haber dlguna
observacibn a los trabgjos, se
evaluard en conjunfo al MO para .
ver la solucién més adecuada. ) /

i Tofal Punfc:je ObfenidO/ f'wA
; -

4. ~CONCLUSIONES .

En virtud del andlisis efectuado a cada una de las variables, establecidas en el Articulo 48° de las
Bases Administrativas que rigen esta propuesta, y en consideracién a la cdiificaciéon que se realizé a
cada una de ellas podemos redlizar el siguiente cuadro resumen:

T omRA ] oW
ECONOMICA |  TECNICA - |

R R T ek o /
: CONSTRUCTORA MAGA 400 5.10 / 9.10. ) )

LIMITADA

' 'PONDERACIWN

En conclusién, fundado en el andlisis realizado por esta comision, se propone ADJUDICAR la
propuesta publica N°110/2024, ID: 3447-195-LE24, denominada “Suministro de asfaite para parches o
bacheos de calles de la Comuna de Alto Hospiclo”, al proponente “CONSTRUCTORA MAGA LIMITADA",
RUT: 76.031.446-3, cuya duracién del contrato es hasta alcanzar Presupuesto Disponible Bruto informado
en el Art. 35° de las Bases Administrativas, cuya fecha de Iniclo del suministro serd contados desde la

fecha acepiaclon de la orden de compra o una vez transcurrido 24 horas desde la fecha de envio de la
orden de compra que formaliza la adjudicacién, lo _que ocurra primero. Los valores ofertados y su

detallé son los siguientes:

| Vulor Unitqrio : IVAo
: eio s Reiencion

c"an‘f,,, "U‘nquq‘

By ] .. PR . u 2 -
n W “ e T L R = e
R - - P (Y - :

.Bacheo profundo o
Reparacién de Espesor
1 completo de Estructura 1 m? $55.000 $10.450 $65.450
de Pavimento,
en caliente.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSFICIO
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Bacheo  profunde o
Reparacion de Espesor
2 completo de Estructura ] m? $58.000 $11.020 $69.020
de Pavimento,
en frio.

La totalidad de los servicios y/o productos requeridos en materia de la presente licitacion, seran
pagados por la MAHO, con cargo a la cuenta N° 215-31-02-004-005-003, denominada "Mejoramiento y
Reparacién Caminos y Calles Distintos Sectores Comuna de Alto Hospicio” (ZOFRI), del Presupuesto
Municipal o en su defecto a una cuenta distinta, la cual se reflejard en la orden de compra respectiva.

%ﬂorqum Saifnas
Ul trol
gy

Taticio Gallardo Martinez
Director (S) de Administracién y
Finanzas
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DECLARACION JURADA
Sin conflictos de interés y Confidencialidad
Comision Evaluadora Propuesta Pdblica N°110/2024
“Suministro de asfalto para parches o bacheos de calles de la Comuna de Alto Hospicio™
ID Mercado PUblico N° 3447-195-LE24

Los Abgjc firmantes, en sus calidades de miembros integrantes de la Comisién Evaluadora de Ia

presente licitacion, declaran bdjo juramento que;

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tfienen
inferés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N° 18.044, sobre
sociedades anénimas.

"Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo o fienen
interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comuin, soy o son

_administradores de alguna o dlgunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de

comprd en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aguella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o fienen
cuestion litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

°Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comudn, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el

"asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o tienen
amistad infima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes

en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comin, he o han tenido
intervencion como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
“de dfinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o fienen
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relacion de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya
evaluaciéon participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han
prestado en los dos Ultimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier
circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

* No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, frabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluaciéon participo. Se entenderédn también comprendidas dentro de esta causal
aquellas entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o
coligadas, en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N° 18.045.

* No he emitido opinién, por cualguier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucién se encuentre pendiente.

* No he parficipado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO gque de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de
implicancia arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en
cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerérquico la causal o
causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las
ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los antecedentes
relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las
deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

Humbeﬂol’ a
Director (S) Gomu
Planificacign

R.U.T: G

EduurdMllncs

Director (S) de Control
R.U.T.:

P&Wicio I rdolgc\ mn :
Director (S) de ciony Sectetario
Finanzas Municipal

RUT: o . ... R.U.T.:
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